[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 712/2018

Ementa: Informações sobre o quadro de funcionários da Câmara Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, os seguintes pedidos de informações:

1. No quadro de funcionários da Câmara Municipal, quantos são efetivos e quantos são comissionados? Enviar planilha contendo nome, cargo e lotação.

2. Quantos funcionários comissionados foram exonerados entre o início de 2017 até a presente data? Enviar planilha contendo nome e cargo.

3. Quantos funcionários trabalham na Câmara e são lotados de  outros órgãos públicos? Enviar planilha contendo nome, função e o órgão público de origem.

4. Quantos funcionários da Câmara estão “emprestados” a outros órgãos públicos? Enviar planilha contendo nome, função e local atual.

5. Qual o valor da folha de pagamento da Câmara Municipal?

6. Até a presente data quantos funcionários concursados foram convocados? Enviar lista.

7. Quantos classificados no novo concurso estão trabalhando?

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.

Valinhos, 16 de abril de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

REQUERIMENTO N.º

712

/

2018

Ementa

:

Informações

sobre

o

quadro de

funcionários da Câmara

Municipal

.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O vereador

FRANKLIN

, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao

Exmo. Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Valinhos

, os seguintes

pedidos de informações:

1.

No quadro de

funcionários

da Câmara Municipal, quantos são

efetivos e

quantos são

comissionados

?

Enviar

planilha contendo nome, cargo e

lotação.

2.

Quantos funcionários comissionados foram exonerados entre o

início de 2017 até a presente data? Enviar planilha contendo nome e cargo.

3.

Quantos funcionários

trabalham na Câmara

e são lotados de

outros

órgãos públicos

? Enviar planilha contendo

nome,

função e o órgão

público

de origem.

4.

Quantos funcionários da Câmara estão

“

emprestados

” a outros

órgãos públicos

?

Enviar planilha contendo no

me, função e local atual.

5.

Qual o valor da folha de pagamento da Câmara Municipal?

REQUERIMENTO N.º  712 / 2018         Ementa :  Informações  sobre  o  quadro de  funcionários da Câmara  Municipal .       Senhor Presidente,   Senhores Vereadores:           O vereador  FRANKLIN , no uso de suas atribuições legais, requer nos  termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao  Exmo. Senhor  Presidente da Câmara Municipal de Valinhos , os seguintes  pedidos de informações:        1.   No quadro de   funcionários   da Câmara Municipal, quantos são   efetivos e  quantos são  comissionados ?   Enviar   planilha contendo nome, cargo e  lotação.     2.   Quantos funcionários comissionados foram exonerados entre o  início de 2017 até a presente data? Enviar planilha contendo nome e cargo.     3.   Quantos funcionários  trabalham na Câmara   e são lotados de    outros   órgãos públicos ? Enviar planilha contendo  nome,  função e o órgão  público  de origem.     4.   Quantos funcionários da Câmara estão  “ emprestados ” a outros  órgãos públicos ?   Enviar planilha contendo no me, função e local atual.     5.   Qual o valor da folha de pagamento da Câmara Municipal?